
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    28
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  28
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  05 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ    2012, ηµέρα  ΤΕΤΑΡΤΗ   και ώρα 

12.00, µ.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  28/  

31-08-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ,   2. Γαλάνης Στέργιος 

( αναπληρωτής της κας Αποστολίδου Ραχήλ, 3. Αρναούτογλου Φωτεινή, 4.  Νιζάµης 

∆ηµήτριος,  5 . Χασαπίδης Κωνσταντίνος,  6. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Αγγελίδης Πέτρος ∆ήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικ. Επιτροπής  

                            2.  Μερετούδης ∆ηµήτριος,  3. Ιντος ∆ηµήτριος,  Μέλη.   

 

   Στην παρούσα συνεδρίαση προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής κ. Ηλίας Γκότσης, λόγω απουσίας του ∆ηµάρχου και Προέδρου αυτής κ. 

Πέτρου Αγγελίδη, σύµφωνα µε τις διατάξεις του  άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η             459 / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:       Έγκριση παράτασης υφιστάµενων συµβάσεων της υπηρεσίας  

                              «Μεταφορά µαθητών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας  

                               εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών για το σχολικό έτος 2011-2012 µε  

                              ΤΑΧΙ»  για το σχολικό έτος 2012-2013.   

        

 

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο 

Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής κ. Γκότσης Ηλίας κάλεσε τα 

ΑΔΑ: ΒΕΦ3Ω10-ΨΧ7



µέλη της πριν την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε την διαδικασία 

της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερησίας 

διάταξης θέµα περί «Έγκρισης παράτασης υφιστάµενων συµβάσεων της υπηρεσίας 

<<Μεταφορά µαθητών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου 

Σερρών για το σχολικό έτος 2011-2012 µε ΤΑΧΙ  για το σχολικό έτος 2012-2013>>»   

και έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 52861/4-09-2012 εισήγηση  του 

Τοµέα Παιδείας του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

    κ ∆ήµαρχε 

 

Έχοντας υπόψη: 

 1. Την παράγραφο Γ2β του άρθρου 2 της Κ.Υ.Α. µε αρ. 35415/28-07-2011 (ΦΕΚ 

1701 Β΄ /01-08-2011) του Υπουργείου Εσωτερικών – Οικονοµικών – Παιδείας, δια 

βίου µάθησης και θρησκευµάτων – Υποδοµών µεταφορών και δικτύων. 

 

2. Το άρθρο 5 των συµβάσεων της υπηρεσίας «Μεταφορά µαθητών πρωτοβάθµιας 

και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών για το σχολικό έτος 2011-2012 

µε ΤΑΧΙ». 

 

3. Το από 22-08-2012 Πρακτικό του διαγωνισµού της υπηρεσίας «Μεταφορά 

µαθητών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών για το 

σχολικό έτος 2012-2013 µε ΤΑΧΙ». 

 

4. Το γεγονός ότι δεν θα έχουν υπογραφεί οι σχετικές συµβάσεις µεταφοράς µαθητών 

για το σχολικό έτος 2012-2013 έως την έναρξη των µαθηµάτων.  

 

Προτείνεται : 

     Η έγκριση παράτασης των συµβάσεων των δροµολογίων µεταφοράς µαθητών µε 

ΤΑΧΙ του σχολικού έτους 2011-2012 που θα απαιτηθούν και στην προσεχή σχολική 

χρονιά έως ότου ολοκληρωθούν οι διαδικασίες σύναψης των νέων συµβάσεων. Η 

διάρκεια της παράτασης δεν µπορεί να ξεπερνά τους τρεις µήνες από την έναρξη των 

µαθηµάτων.  

     Οι συµβάσεις των δροµολογίων που προτείνεται να παραταθούν φαίνονται στον 

πίνακα που επισυνάπτεται.  

Εξουσιοδοτείται ο κ. ∆ήµαρχος για τις παραπέρα ενέργειες».   

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   

 

 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση παράτασης υφιστάµενων συµβάσεων της 

υπηρεσίας <<Μεταφορά µαθητών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης 

∆ήµου Σερρών για το σχολικό έτος 2011-2012 µε ΤΑΧΙ»  για το σχολικό έτος 2012-

2013>>»,   έχει όντως το χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

 

 

 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΕΦ3Ω10-ΨΧ7



   

Β)   Εγκρίνει την παράταση των συµβάσεων των δροµολογίων µεταφοράς µαθητών 

µε ΤΑΧΙ του σχολικού έτους 2011-2012 που θα απαιτηθούν και στην προσεχή 

σχολική χρονιά έως ότου ολοκληρωθούν οι διαδικασίες σύναψης των νέων 

συµβάσεων. Η διάρκεια της παράτασης δεν µπορεί να ξεπερνά τους τρεις µήνες από 

την έναρξη των µαθηµάτων.  

     Οι συµβάσεις των δροµολογίων που προτείνεται να παραταθούν φαίνονται στον 

πίνακα που ακολουθεί:   

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΠΟΥ ΠΑΡΑΤΕΙΝΟΝΤΑΙ ΟΙ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2012-2013 

         

Στα γραµµοσκιασµένα δροµολόγια η διαδροµή είναι τροποποιηµένη σε σχέση µε αυτή της αρχικής σύµβασης. 

         

ΕΜΦΟΡΤΑ ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΑ 

Α/Α 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

Εντός 
πόλεος 

Εκτός 
πόλεος µε 
µικρή κλίση 

(0-5%) 

Εκτός 
πόλεος µε 
µεγάλη 

κλίση (>5%) 

Σύνολο 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΑΣ 

1 
ΑΝΩ ΒΡΟΝΤΟΥ 

ΕΛΑΙΩΝΑΣ 
ΣΕΡΡΕΣ ΕΕΕΕΚ 4,00 0,00 32,00 36,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

2 ΧΡΥΣΟ ΟΙΝΟΥΣΑ ΣΕΡΡΕΣ ΕΕΕΕΚ 4,00 0,00 12,00 16,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

3 
ΒΑΛΤΟΤΟΠΙ 
ΨΥΧΙΚΟ Ν. 

ΣΚΟΠΟΣ 

ΣΕΡΡΕΣ ΕΕΕΕΚ 6,00 18,00 0,00 24,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

4 
ΣΙΤΟΧΩΡΙ 
ΝΙΓΡΙΤΑ ΑΓ. 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΣΕΡΡΕΣ ΕΕΕΕΚ 6,00 30,00 10,00 46,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

5 
ΣΚΟΤΟΥΣΣΑ ΝΕΑ 

ΤΥΡΟΛΟΗ Κ. 

∆ΕΝ∆ΡΑ 

ΣΕΡΡΕΣ ΕΕΕΕΚ 6,00 18,00 0,00 24,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

6 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ 

ΛΕΥΚΩΝΑΣ 
ΣΕΡΡΕΣ ΕΕΕΕΚ 4,00 23,00 0,00 27,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

7 
ΣΙ∆ΗΡΟΚΑΣΤΡΟ 

ΑΜΠΕΛΑ 
ΣΕΡΡΕΣ ΕΕΕΕΚ 6,00 14,00 10,00 30,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

8 
ΛΙΘΟΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΒΑΤΑΣ Α. 

ΜΗΤΡΟΥΣΗ 

ΣΕΡΡΕΣ ΕΕΕΕΚ 7,00 38,00 0,00 45,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

9 

ΜΕΤΑΛΛΑ ΕΜΜ. 

ΠΑΠΠΑΣ Ν. 

ΣΟΥΛΙ 
ΕΠΤΑΜΥΛΟΙ 

ΣΕΡΡΕΣ ΤΕΕ 6,00 0,00 14,00 20,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

10 
ΚΟΡΜΙΣΤΑ 

ΡΟ∆ΟΛΙΒΟΣ Ν. 

ΖΙΧΝΗ ΓΑΖΩΡΟΣ 

ΣΕΡΡΕΣ ΤΕΕ 8,00 20,00 37,00 65,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

11 
ΑΓΚΙΣΤΡΟ 

ΠΡΟΜΑΧΩΝΑΣ  

ΣΙ∆ΗΡΟΚΑΣΤΡΟ 

ΣΕΡΡΕΣ ΤΕΕ 5,00 37,00 15,00 57,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

12 

ΛΙΒΑ∆ΟΧΩΡΙ 
ΒΑΜΒΑΚΙΑ Α. 

ΚΑΜΗΛΑ 

ΜΗΤΡΟΥΣΗ 

ΣΕΡΡΕΣ ΤΕΕ 8,00 25,00 0,00 33,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

13 
ΣΕΡΡΕΣ Ο∆ΟΣ 

ΒΥΘΙΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 

  ΤΕΕ 7,00 0,00 0,00 7,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

14 

ΒΑΜΒΑΚΟΦΥΤΟ 

ΣΚΟΤΟΥΣΣΑ Κ. 

∆ΕΝ∆ΡΑ Α. 

ΜΗΤΡΟΥΣΗ 

ΣΕΡΡΕΣ ΤΕΕ 8,00 42,00 0,00 50,00 ΖΙΟΥΛΗΣ ΑΗ∆ΟΝΗΣ 

15 
ΓΟΝΙΜΟ Ν. 

ΠΕΤΡΙΤΣΙ 
ΣΕΡΡΕΣ ΤΕΕ 4,00 40,00 16,00 60,00 ΜΠΑΚΑΛΟΥ∆ΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

16 

ΚΕΡΚΙΝΗ 

ΧΡΥΣΟΧΩΡΑΦΑ 

ΗΡΑΚΛΕΙΑ 

ΚΑΡΠΕΡΗ 

ΣΕΡΡΕΣ ΤΕΕ 8,00 57,00 0,00 65,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

ΑΔΑ: ΒΕΦ3Ω10-ΨΧ7



17 
ΚΟΥΜΑΡΙΑ 

ΒΑΜΒΑΚΟΥΣΣΑ 

ΚΟΥΒΟΥΚΛΙΑ 

ΣΕΡΡΕΣ ΤΕΕ 10,00 30,00 0,00 40,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

18 
 ΣΙ∆ΗΡΟΚΑΣΤΡΟ  

ΑΜΠΕΛΑ 

ΗΡΑΚΛΕΙΑ 

ΣΕΡΡΕΣ ΕΙ∆. ∆ΗΜ. 6,00 46,00 0,00 52,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

19 
 ΠΟΝΤΙΣΜΕΝΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΑ 

ΣΚΟΤΟΥΣΣΑ 

ΣΕΡΡΕΣ ΕΙ∆. ∆ΗΜ. 6,00 32,00 0,00 38,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

20 Α. ΜΗΤΡΟΥΣΗ ΣΕΡΡΕΣ ΕΙ∆. ∆ΗΜ. 8,00 8,00 0,00 16,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

21 

ΠΑΛΑΙΟΚΩΜΗ 

∆ΗΜΗΤΡΑ 

Ν.ΖΙΧΝΗ 

∆ΡΑΒΙΣΚΟΣ  

ΣΕΡΡΕΣ ΕΙ∆. ∆ΗΜ. 10,00 30,00 20,00 60,00 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

22 
ΕΜΜ. ΠΑΠΠΑ 

ΝΕΟ ΣΟΥΛΙ 
ΟΙΝΟΥΣΑ 

ΣΕΡΡΕΣ ΕΙ∆. ∆ΗΜ. 8,00 32,00 20,00 60,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

23 
ΤΕΡΠΝΗ ΑΓ. 

ΕΛΕΝΗ 

ΣΚΟΥΤΑΡΙ 
ΣΕΡΡΕΣ ΕΙ∆. ∆ΗΜ. 6,00 27,00 0,00 33,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

24 
ΑΛΙΣΤΡΑΤΗ 

ΛΕΥΚΟΘΕΑ Ν. 

ΖΙΧΝΗ 

ΣΕΡΡΕΣ ΕΙ∆. ∆ΗΜ. 6,00 24,00 25,00 55,00 ΜΠΟΖΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

25 
ΠΟΝΤΙΣΜΕΝΟ 

∆ΑΣΟΧΩΡΙ 
ΣΕΡΡΕΣ ΕΙ∆. ∆ΗΜ. 6,00 34,00 0,00 40,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

26 
ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΒΑΤΑΣ Κ. 

ΜΗΤΡΟΥΣΗ  

ΣΕΡΡΕΣ ΕΙ∆. ∆ΗΜ. 6,00 29,00 0,00 35,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

27 ΣΙ∆ΗΡΟΚΑΣΤΡΟ ΣΕΡΡΕΣ ΕΙ∆. ∆ΗΜ. 8,00 22,00 0,00 30,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

28 ΝΕΟΧΩΡΙ ΣΕΡΡΕΣ ΕΙ∆. ∆ΗΜ. 2,00 6,00 0,00 8,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

29 

ΑΚΡΙΤΟΧΩΡΙ 
ΠΕΤΡΙΤΣΙ 
ΧΡΙΣΤΟΣ 

ΛΕΥΚΩΝΑΣ 

ΣΕΡΡΕΣ ΕΙ∆. ∆ΗΜ. 9,00 43,00 20,00 72,00 ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

30 ΜΕΤΟΧΙ ΣΕΡΡΕΣ 9ο ΝΗΠ. ΣΕΡ. 3,00 0,00 6,00 9,00 ΡΑ∆ΙΟΤΑΧΙ 

31 Κ. ΜΗΤΡΟΥΣΗ    
ΝΗΠ. Α. 

ΜΗΤΡΟΥΣΗ 4,00 0,00 0,00 4,00 ∆ΟΥΛΓΕΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

32 
ΑΓ. ΕΛΕΝΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΤΟ 
  

ΝΗΠ. 

ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ 4,00 3,00 0,00 7,00 ΚΑΛΚΑΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

33 
ΑΓ. ΕΛΕΝΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΤΟ 
  

∆ΗΜ. 

ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ 4,00 3,00 0,00 7,00 ΚΑΛΚΑΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

34 ΜΟΝΟΚΚΛΗΣΙΑ    
ΝΗΠ. 

ΠΡΟΒΑΤΑ 5,00 0,00 0,00 5,00 ΒΑΛΑΣΗ  ΡΟ∆ΟΥΛΑ 

35 
ΒΑΜΒΑΚΙΑ 

ΑΝΑΓΓΕΝΗΣΗ 
  

ΝΗΠ. 

ΠΡΟΒΑΤΑ 3,00 7,00 0,00 10,00 ΒΑΛΑΣΗ  ΡΟ∆ΟΥΛΑ 

36 ΚΟΥΒΟΥΛΙΟ   
ΟΛ. ΝΗΠ. Κ. 

ΚΑΜΗΛΑ 4,00 0,00 0,00 4,00 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 

37 ΚΟΥΜΑΡΙΑ    
ΝΗΠ. Κ. 

ΚΑΜΗΛΑ 3,00 5,00 0,00 8,00 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 

38 ΒΑΜΒΑΚΟΥΣΣΑ   
ΝΗΠ. Κ. 

ΚΑΜΗΛΑ 3,00 3,00 0,00 6,00 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 

 

 

 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Νιζάµης ∆ηµήτριος δεν ενέκρινε το εν λόγω θέµα διότι 

δεν συµφωνεί µε την διαδικασία χρηµατοδότησης µεταφοράς µαθητών από την 

Κρατική Υπηρεσία. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

-4- 

ΑΔΑ: ΒΕΦ3Ω10-ΨΧ7



 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                             

 

                        ΗΛΙΑΣ ΓΚΟΤΣΗΣ                           

 

 

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                                1)   Γαλάνης Στέργιος                                                    

                                                                                                                         

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

         

              3)  Νιζάµης ∆ηµήτριος   

 

              4)  Χασαπίδης Κων/νος 

 

              5)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

Σέρρες    28-09-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΦ3Ω10-ΨΧ7


